熊市Ｐ協発第  78号

平成 28年 1月 15日

各単Ｐ会長理事   様

市Ｐ担当副会長理事 様

関係担当者     様

熊本市ＰＴＡ協議会

会   長 緒方 玲子

総務委員長 清田 好彦
        （公印省略）

校内プリント研修会の開催について（ご案内）

平素より本市ＰＴＡ協議会へのご支援・協力ありがとうございます。

さてこのたび、来年度役員予定の皆さんを対象に、校内プリント研修会を開催することになりま

した。

内容は、文書作りの基本や、配付するにあたってのポイント・注意点などの初歩から、行事等に

さらに多くの方々に参加していただけるような魅力的な案内プリントの制作など、基礎から応用ま

で幅広く取り上げます。この機会にぜひご参加ください。

記

１ 日 時  平成 28 年３月 10 日（木）10：00～12：00（9：30 受付）

２ 場 所  パレア第１会議室（鶴屋東館 県民交流館パレア９階）

３ 対 象  来年度役員（今年度の役員の方でも構いません）

４ 講 師  髙木 徳文 氏（元市Ｐ協議会副会長／元城北小学校ＰＴＡ会長）

堀   史 氏（元市Ｐ常任理事／元京陵中学校市Ｐ担当副会長）

５ 申 込  別紙申込書に参加者名（役職）等を記入し、

※２月 26日（金）までに、市Ｐ協議会へＦＡＸまたはメールで送信してください。

以上

連絡先 熊本市 PTA協議会事務局

〒860-0843 熊本市中央区草葉町 5-1

Tel：096-356-1122 Fax：096-351-2309

ＨＰ  熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ←

Ｅﾒｰﾙ  info@kumamotocity-pta.net

「実践！PTAプリント」

として、目的や内容で形式を変えるなど、説得力のある PTAプリントとは何かを考えます。

また、間違いやすい文法や敬語、人権に関する表現について再確認します。

 さらに、プリントの視覚的効果で参加者数は変わるかどうか、また、データ活用のための

インターネットやクラウドの簡単便利な利用法も紹介します。

【希望者のみ】研修終了後に個別対応しますので、あなたの学校の校内プリントをお持ちください。

内    容